
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2010-132 del  05/03/2010

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Ferrara.  Rottamazione  di 
automezzo FIAT PANDA TG. FE  54752 in dotazione ad 
ARPA FE.

Proposta n.  PDTD-2010-156 del  05/03/2010

Struttura adottante Sezione Di Ferrara

Dirigente adottante Coppi Simona

Struttura proponente Sezione Di Ferrara

Dirigente proponente Coppi Simona

Responsabile del procedimento Marescotti Maria Gabriella

Questo giorno Cinque  marzo   2010, presso la sede di Via Bologna, 534 in Ferrara, il Direttore del 

nodo Sezione Di Ferrara, Dott. ssaCoppi Simona, ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 95 del 16/12/2009 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Ferrara. Rottamazione di automezzo FIAT PANDA TG. 

FE  54752 in dotazione ad ARPA FE.

VISTA:

- la  procedura  del  sistema  di  gestione  per  la  qualità  P60105/ER “gestione  dei  beni  mobili 

pluriennali e delle immobilizzazioni immateriali”;

PREMESSO:

- che  fra  i  beni  nobili  registrati  trasferiti  in  virtù  dei  Decreti  del  Presidente  della  Giunta 

Regionale dall’Azienda USL di Ferrara ad ARPA vi è l’autoveicolo FIAT PANDA tg. FE 

547525 in uso alla Sezione di Ferrara;

- che  per il  suddetto automezzo,  immatricolato il  12/01/1994,  si è proceduto nel 2003 al 

passaggio  di  proprietà  dall’AUSL  di  Ferrara  alla  Sezione  Provinciale  ARPA  di  Ferrara 

(certificato di proprietà n.03/A055100J); 

DATO ATTO:

- della necessità di procedere alla rottamazione e bonifica dell’automezzo di cui trattasi   in 

quanto  non  risulta  più  idoneo  alla  circolazione  su  strada,  attraverso  Ditta  abilitata  allo 

smaltimento di rifiuti di tale tipologia, in ottemperanza alla normativa vigente (D.Lgs. del 5 

Febbraio 1997 n. 22 “Attuazione delle direttive 91/156/CEE sui rifiuti, 91/689/CEE sui rifiuti 

pericolosi e 94/62/CEE, sugli imballaggi e rifiuti di imballaggio” e successive integrazioni);

ACQUISITA:

- la dichiarazione di dismissione dell’automezzo FE 547525 redatta e sottoscritta dal Direttore 

di Sezione;

CONSIDERATO:

- che a seguito della richiesta di preventivo di spesa per la rottamazione dell’automezzo in 

oggetto, la Ditta ROTTAM FERRARA di Cavicchi Roberto Via G. Fabbri, 506 di Ferrara, è 

risultata miglior offerente proponendo un costo di Euro 60,68 IVA inclusa;

DATO ATTO:

- del parere favorevole espresso da parte  del Responsabile  dell'Area Patrimonio e Attività 

Tecniche Ing. Claudio Candeli;

SU PROPOSTA:



- del Direttore della Sezione di Ferrara  -  la quale ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 4, 5 e 6 

della  Legge 7 agosto  1990,  n  241 e  della  Legge  Regionale  n.  32/93,  è  la  collaboratrice 

amm.va M. Gabriella Marescotti;

DETERMINA

1. di procedere alla rottamazione e bonifica dell’autoveicolo  FIAT PANDA TG. FE  54752, 

dichiarato dismesso, come risulta  da dichiarazione del Direttore di Sezione acquisita in atti;

2. di dare atto che la rottamazione  verrà effettuata presso la Ditta ROTTAM FERRARA di 

Cavicchi Roberto di Ferrara Via G. Fabbri, 506 FE  con una spesa di Euro 60,68 IVA inclusa 

che verrà liquidata come spesa  Giancarlo C. s.a.s. di Cassana (FE). 

                                               F.to  IL DIRETTORE

                                                                                         Dott.ssa Simona Coppi



N. Proposta:   PDTD-2010-156   del    05/03/2010

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Ferrara

OGGETTO:   Sezione Provinciale di Ferrara. Rottamazione di automezzo FIAT PANDA TG. 
FE  54752 in dotazione ad ARPA FE.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto Dott Recca Lisa, Responsabile Amministrativo di  Sezione Di Ferrara, esprime parere 

di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  05/03/2010
Il Responsabile Amministrativo


